SEXTA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 20138  CADERNO 3

PORTARIAS DE LOTAÇÃO E DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 617211

PORTARIA Nº 974/2013 - GAB/SUSIPE
BELÉM-PA, 20 DE NOVEMBRO DE 2013.

TEN. CEL. ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA, Superintendente
do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições legais, previstas em lei, etc.
RESOLVE:
I - LOTAR na Central de Triagem da Cremação, o servidor JOSE
HILTON ROCHA DE SOUZA JUNIOR, Vice Diretor, a contar de 20
de novembro de 2013.
II - DETERMINAR ao Núcleo de Gestão de Pessoas - NGP que
adote as devidas providências cabíveis ao fiel cumprimento do
presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Pará

PORTARIA N° 973/2013-GAB/SUSIPE
BELÉM-PA, 19 DE NOVEMBRO DE 2013.

TEN. CEL. ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA, Superintendente
do Sistema Penitenciário do Pará, no uso de suas atribuições
legais, previstas em lei, etc.
CONSIDERANDO  o disposto da Lei nº 6.688 datada de 13 de
Setembro de 2004;
CONSIDERANDO  as diretrizes de gestão pública do Governo do
Estado do Pará;
RESOLVE:
I- DESIGNAR o servidor LUIS FERNANDO SILVA DE
SOUZA, matrícula funcional nº 5414091/3, Vice Diretor DAS-3,
para responder pela Direção do Centro de Recuperação Regional
de Breves, no período de 02 a 31 de janeiro de 2014, em
substituição a HELDERLEY SOUZA DE OLIVEIRA, que estará em
gozo de férias regulamentares.
II- DETERMINAR ao Núcleo de Gestão de Pessoas que
adotem as devidas providências cabíveis para o registro em
pasta funcional.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Pará

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 617220

PORTARIA: 2845/2013
Objetivo: dar apoio na exposição do projeto conquistando a
liberdade, no município de Altamira/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5900149/RAFAEL DOS PASSOS ALENCAR (AGENTE PRISIONAL)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 02/10/2013 a 02/10/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 617241

PORTARIA: 2964/2013
Objetivo: escoltar interno a fim de participar de audiência na
comarca de Concórdia do Pará/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
CONCORDIA DO PARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
8400734/EDILBERTO GOMES DA CUNHA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 22/10/2013 a 22/10/2013
54188191/RENATO SERGIO MELO CARVALHO (AGENTE
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 22/10/2013 a
22/10/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 617251

PORTARIA: 2859/2013
Objetivo: escoltar interno a fim de participar de audiência na
comarca de Óbidos/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
OBIDOS/PA - Brasil
OBIDOS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57175030/VANDOEDSON HUILLY DE ALBUQUERQUE
LARANJEIRA (AGENTE PRISIONAL) / 1.5 diárias (Completa) / de
11/11/2013 a 12/11/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 617260

PORTARIA: 2860/2013
Objetivo: escoltar interno a fim de participar de audiência na
comarca de Óbidos/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
OBIDOS/PA - Brasil<br

Servidor(es):
5091705/MILTON BRAGA DE LIMA SOBRINHO (AGENTE
PRISIONAL) / 1.5 diárias (Completa) / de 10/11/2013 a
11/11/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 617148

PORTARIA: 2828/2013
Objetivo: participar da reunião de acompanhamento e
apresentação de políticas nacionais -DEPEN,em Brasilia/DF
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASILIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):
5296544/ANDRE LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
(SUPERINTENDENTE) / 1.5 diárias (Completa) / de 09/10/2013
a 10/10/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 617164

PORTARIA: 2841/2013
Objetivo: escoltar interna a fim de participar de audiência na
comarca de São Miguel do Guamá/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: ANANINDEUA/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO MIGUEL DO GUAMA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54196372/FABIO ANTONIO ALVARES TOBELEM (MOTORISTA) /
0.5 diárias (Completa) / de 08/10/2013 a 08/10/2013
5906572/MARIA DE FATIMA CORDOVIL DE ANDRADE (AGENTE
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 08/10/2013 a
08/10/2013
5755301/MOACIR CHAVES DE OLIVEIRA (AGENTE PRISIONAL) /
0.5 diárias (Completa) / de 08/10/2013 a 08/10/2013
5908083/SHYMONE DA CRUZ GOMES (AGENTE PRISIONAL) /
0.5 diárias (Completa) / de 08/10/2013 a 08/10/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 617173

PORTARIA: 2842/2013
Objetivo: escoltar interno a fim de participar de audiência na
comarca de Salvaterra/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALVATERRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5827809/CARLOS ANDRE CARVALHO DE CASTRO (MOTORISTA)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 17/10/2013 a 17/10/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 617192

PORTARIA: 2843/2013
Objetivo: realizar exposição do Projeto, “conquistando a
Liberdade”, em Brasília/DF
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASILIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):
3209326/ADELINO CARVALHO MONTEIRO (PSICOLOGO) / 1.5
diárias (Completa) / de 14/10/2013 a 15/10/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 617198

PORTARIA Nº 3071/13-NGP.SUSIPE
BELÉM, 19 DE NOVEMBRO DE 2013.

A DIRETORA DO NUCLEO DE GESTAO DE PESSOAS, no uso de
suas atribuições legais; que lhe são conferidas pela Portaria de
nº 182/2012-GAB.SUSIPE, de 28/02/12.
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor CARLOS EDUARDO LAMBOGLIA
CAVALCANTE FILHO, lotado na LOTAÇÃO PROVISORIA,
Procurador Autarquico, 30 (trinta) dias de férias regulamentares,
de acordo com o Art. 74 da Lei nº 5.810/94, a serem gozadas no
período de 18/11/13 a 17/12/13, referente ao exercício de 2013.
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
SAIDY MERCÊS DOS SANTOS DIAS
Diretora do NGP/SUSIPE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 617201

PORTARIA: 2844/2013
Objetivo: realizar exposição do Projeto, “conquistando a
Liberdade”, em Santarem/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3209326/ADELINO CARVALHO MONTEIRO (PSICOLOGO) / 1.5
diárias (Completa) / de 09/10/2013 a 10/10/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 616924

PORTARIA: 3033/2013
Objetivo: realizar Visita Técnica ao CRR Tomé-Açú/PA
Fundamento Legal: Art. 145, da Lei nº 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
TOME-AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5906658/CARLOS GLEYDSON DA SILVA LIMA (AGENTE
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 05/11/2013 a
05/11/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 616940

PORTARIA: 3034/2013
Objetivo: inspeção nas Unidades Prisionais de Altamira/PA
Fundamento Legal: Art. 145, da Lei nº 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5296544/ANDRE LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
(SUPERINTENDENTE) / 0.5 diárias (Completa) / de 23/10/2013
a 23/10/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 616959

PORTARIA: 3035/2013
Objetivo: produção de matéria sobre o atendimento realizado
pela unidade móvel odontológica na Unidade Prisional de
Paragominas/PA
Fundamento Legal: Art. 145, da Lei nº 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5900149/RAFAEL DOS PASSOS ALENCAR (AGENTE PRISIONAL)
/ 1.0 diárias (Completa) / de 23/09/2013 a 23/09/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 616996

PORTARIA: 3032/2013
Objetivo: realizar Visita Técnica para avaliar a execução da obra
de Revitalização do Sistema de água, esgoto e reforma das
instalações elétricas da Unidade Prisional de Bragança/PA
Fundamento Legal: Art. 145, da Lei nº 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5906658/CARLOS GLEYDSON DA SILVA LIMA (AGENTE
PRISIONAL ) / 0.5 diárias (Completa) / de 04/11/2013 a
04/11/2013
57216859/CELIA MARIA DA PAIXAO MONTEIRO (GERENTE) / 0.5
diárias (Completa) / de 04/11/2013 a 04/11/2013
5888644/PAULO ROGERIO CAMPOS DA COSTA (ASSESSOR) /
0.5 diárias (Completa) / de 04/11/2013 a 04/11/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 617126

PORTARIA: 2823/2013
Objetivo: escoltar interno a fim de participar de audiência na
comarca de Mãe do Rio/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: SANTA IZABEL DO PARA/PA - BRASIL
Destino(s):
MÃE DO RIO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
43303/ANTONIO RODRIGUES DA CUNHA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 18/07/2013 a 18/07/2013
5217660/EDGAR MOREIRA FILHO (AGENTE PRISIONAL) / 0.5
diárias (Completa) / de 18/07/2013 a 18/07/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 617136

PORTARIA: 2822/2013
Objetivo: transferir interno para o município de Altamira/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: ITAITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5856418/CARLOS AUGUSTO SILVA DO NASCIMENTO (AGENTE
PRISIONAL) / 1.5 diárias (Completa) / de 26/09/2013 a
27/09/2013
57202135/HANDOLFO LUIZ MOTTA DA SILVA (AGENTE
PRISIONAL) / 1.5 diárias (Completa) / de 26/09/2013 a
27/09/2013
5357195/MAURO JORGE SIQUEIRA DE OLIVEIRA (AGENTE
PRISIONAL) / 1.5 diárias (Completa) / de 26/09/2013 a
27/09/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA